1

Luis Morais

De: sportclube vilanovense <vilanovensesportclube@gmail.com>
Enviado: 6 de março de 2023 14:23
Para: Assuntos Parlamentares
Assunto: SC Vilanovense

Exmos. Srs.,

A Direção do SC Vilanovense vem por esta via dar o seu parecer favorável, Projeto de decreto legislativo regional |
Estatuto do Dirigente Desportivo Voluntário da Região Autónoma dos Açores.
Pois achamos que por demais importante a valorização do Dirigente Desportivo Voluntário, como de todos os Dirigentes
de instituições da nossa sociedade civil. Essa pessoas desempenham um papel extremamente importante para as
comunidades onde as instituições se inserem, na mioria dos casos com muitas perdas, quer para a sua vida pessoal,
quer para a vida dos seus familiares.

Com os melhores cumprimentos,

João Fagundes

E/633/2023 Proc.º 105/81/XII 06/03/2023